ПРОТОКОЛ № 54/24
заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители»

г. Саратов 30 сентября 2024 года
11.30-11.50

Согласно п. 1.7. Положения о Совете Ассоциации «Саратовские строители»,
утвержденного Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саратовские строители»
(Протокол от «17-18» августа 2022 г. № 15), данное заседание Совета проводится посредством
видеоконференцсвязи.

В заседании Совета Ассоциации «Саратовские строители» приняли участие 6 членов из
6 избранных. Кворум имеется.

Приняли участие:

Члены совета Ассоциации «Саратовские строители»:
1. Поздняков Денис Геннадьевич.
2. Рубальский Виталий Михайлович.
3. Савкин Александр Николаевич.
4. Шадрухин Владимир Александрович.
5. Иванкин Александр Михайлович.
6. Баранов Константин Викторович.

Сотрудники Ассоциации «Саратовские строители»:
Рицкий Виталий Сергеевич - Генеральный директор Ассоциации «Саратовские

строители»;
Смирнова Анна Викторовна - Председатель Контрольного комитета.

Перед обсуждением повестки дня Председатель Совета Поздняков Д.Г. обратился к
членам Совета с предложением избрать секретарем заседания Совета Генерального директора
Ассоциации «Саратовские строители» Рицкого B.C.

Голосовали:
За - 6; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

Постановили: избрать секретарем заседания Совета Рицкого B.C.

Произошло обсуждение вопросов повестки дня с участием членов Совета Ассоциации,
сотрудников Ассоциации. Председатель Совета Ассоциации «Саратовские строители»
Поздняков Д.Г. озвучил сформированную в ходе обсуждения повестку дня заседания Совета
Ассоциации «Саратовские строители» на 30 сентября 2024 года:

1. Рассмотрение вопроса о приеме в члены Ассоциации «Саратовские строители».
2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре

членов саморегулируемой организации - Ассоциации «Саратовские строители».
3. Разное.

Поступило предложение утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации
«Саратовские строители».

Голосовали:
За - 6; против - 0; воздержались - 0.

1

Решение принято единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня слово предоставляется Председателю
Контрольного комитета Ассоциации «Саратовские строители» Смирновой А.В., которая
представила на рассмотрение членам Совета документы от организации, подавшей заявление
на вступление в Ассоциацию «Саратовские строители» согласно сведениям, содержащимся в
Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

Поступило предложение: принять в члены Ассоциации «Саратовские строители»
организацию согласно сведениям, содержащимся в Приложении № 1 к настоящему
Протоколу.

Голосовали:
За - 6; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

Постановили: принять в члены Ассоциации «Саратовские строители» организацию
согласно сведениям, содержащимся в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Данное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные
фонды и вступительного взноса в Ассоциацию «Саратовские строители».

2. По второму вопросу повестки дня слово предоставляется Председателю
Контрольного комитета Ассоциации «Саратовские строители» Смирновой А.В., которая
представила на рассмотрение членам Совета документы от организаций, подавших заявления
на внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой
организации Ассоциации «Саратовские строители» согласно сведениям, содержащимся в
Приложении № 2 к настоящему Протоколу.

Поступило предложение: внести озвученные изменения в сведения, содержащиеся в
реестре членов саморегулируемой организации Ассоциации «Саратовские строители» в
отношении организаций, согласно поданному заявлению (Приложение № 2 к настоящему
Протоколу).

Голосовали:
За - 6; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято единогласно.

Постановили: внести озвученные изменения в сведения, содержащиеся в реестре
членов саморегулируемой организации Ассоциации «Саратовские строители» в отношении
организаций, согласно поданному заявлению (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Данное решение вступает в силу со дня уплаты организацией в полном объеме взноса
(взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды), если внесенные изменения
связаны с повышением уровня ответственности организации по договорам на строительство,
реконструкцию и ремонт объектов капитального строительства.

3. По третьему вопросу повестки дня предложений для обсуждения не поступало.

Председатель Совета
Ассоциации «Саратовские строители»

Секретарь заседания Совета
Ассоциации «Саратовские строители»

Д.Г. Поздняков

В.С.Рицкий

2

Приложение № 1
к протоколу заседания Совета

Ассоциации «Саратовские строители» № 54/24 от 30 сентября 2024 г.

Перечень организаций на вступление в Ассоциацию «Саратовские строители»

№
п/п ИНН Наименование Планируемый

уровень ВВ
Планируемый
уровень ОДО ООТСиУ О И A3

1 645498641966 ИП Скрылёв Е.К. 1 ур. нет нет нет

Председатель Совета
Ассоциации «Саратовские строители»

Секретарь заседания Совета
Ассоциации «Саратовские строители»

Д.Г. Поздняков

В.С.Рицкий

з

Приложение № 2
к протоколу заседания Совета

Ассоциации «Саратовские строители» № 54/24 от 30 сентября 2024 г.

Перечень организаций на внесение изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации «Саратовские строители»

№

п/

п

ИНН Наименование

Действующи»

уровень

Планируемый

уровень
ООТСиУ ОИАЭ №

п/

п

ИНН Наименование

вв одо ВВ одо Дейс
ТВ

План. Дейст
в.

Пла
н.

1. 6449046749 ООО «Осанна-С» 2ур. 2ур. 2ур- 2ур. нет да нет нет

2. 6453039600 ООО ПКФ «Г.П.Б.» 3 ур. Зур. 4ур. 4ур. нет нет нет нет

Председатель Совета
Ассоциации «Саратовские строители»

Секретарь заседания Совета
Ассоциации «Саратовские строители»

Д.Г. Поздняков

В.С.Рицкий

4